De compositione inter fratres Pontiniacenses et Andream de Venesiaco (4).

Ego Guido, Dei gratia Senonensis archiepiscopus, testificor et con-
firmo compositiones que inter fratres Pontiniacenses et dominum Andream

(a) En marge: Burs. — (6) En marge: Unde supra; encadre : Burs.

de Venesiaco facte sunt, sicut ab ipso Andrea rogatus sum. Quod si ipse
Andreas vel heres ejus de his pactionibus resilire voluerint, plenam jus-
ticiam de ipsis facere teneor. In primis igitur justiciam quam aliquando
in nemore Sancti Stephani sibi usurpaverat, liberam et quietam a se et
herede suo in perpetuum ecclesie Pontiniacensi relinquit; et recognoscit
quod homines de Venesiaco in predicto nemore nullam usuariam habent.
Soli vero homines qui in villa de Seant habitant, ibi usuariam habent
sine dare et vendere. Deinde, quia aliquando de stagno faciendo prope
Seviam verbum habuerat, ne illis nocere possit, omnino relinquit. Postea
concedit ut ea que in planis de Challeio et de Sevia de eorum nemoribus
jam complanata erant, eis quieta maneant, ita plane ut ultra metas tunc
factas ipsa nemora non complanent. Porro de nemore quod dicitur li De-
voes, si ibi aliquid accepcrit, et ipsi similiter jure accipere possunt, aliter
non. Nam de bosco Sancti Petri hoc inter eos convenit ut neutra pars
sine alterius assensu ibi exartare possit. Hec omnia, sicut dicta sunt,
testificor et proprii sigilli impressione confirmo. Actum est hoc istis mihi
astantibus : H[ugone] (I) abbate de Dilo et magistro Petro et Gautero
capellano, anno ab Incarnatione Domini MO CO LXXX0 quarto.
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1184 (v. st.). — [S. 1.].

Manassès, évêque de Troyes, témoigne de l'accord intervenu entre André,
sire de Vénisy, el les moines de Pontigny (2).

A. — Original scellé sur simple queue du sceau de cire brune de l'évêque,
A. n. Yonne, H 1405.

B. — Cart. 9887, fO 11.
C. — Cart. no 5465, fo 46.

a. Quantin, Cart. gén. de l' Yonne, t. II, p. 351, nO 337, d'après A.
Anal. : Lalore, Documents pour servir à la généalogiedessires de Traînel, p. 49,

n° 124.

Indiqué: Baluze, t. 75, fO 25.

Unde supra (°).
Ego Manasses, Dei gratia Trecensis episcopus, testificor. (3). [fol. 11 v°,

col. 2]. Actum est hoc, mihi astantibus : Willelmo capellano et magistro
Arberto, anno ab Incarnatione Domini M° CO LXXXO quarto.

(a) En marge: Burs.

(1) Hugues (1176-1191).
(2) Sur cet accord, voir le n° 80.
(3) Le texte de l'original est exactement le même que celui du n° 80.
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1184, 25 mars-1185, 24 mars. — Venisy.

André de Vénisy ratifie l'accord qu'il a conclu avec les moines de Ponti-
gny, après s'être réconcilié avec eux (1).

A. — Original perdu.
B. — Cart. 9887, fO 11.
C. — Cart. n° 5465, fO 19, n° 89.

Indiqué: Baluze, t. 75, f° 21.

Item unde supra (°).
Ego Andreas de Venesiaco notum facio omnibus communiter, tam

presentibus quam his qui post nos futuri sunt, quod cum fratribus Ponti-
niacensibus, quibus aliquando nocui, in planam reconciliationem et gra-
tiam propter Deum redire cupiens, querelas que in presenti notate sunt,
absolute remitto et cum domno Mainardo, eorum tunc abbate, et toto
predicti loci conventu in finalem et flrmam pacem revertor. Igitur in pri-
mis justiciam quam aliquando in nemore Sancti Stephani mihi usurpa-
veram et contra predictorum fratrum voluntatem acceperam, liberam
et quietam a me et herede meo in perpetuum eorum ecclesiae relinquo ;

et recognosco quod homines de Venesiaco in predicto nemore nullam
usuariam habent. Soli vero homines qui in villa de Seant habitant, ibi
usuariam habent sine dare et vendere et ceteras, si que in eodem loco
jure observari debent, consuetudines. Deinde, quia aliquando cum domno
Petro, tunc eorum abbate, de stagno ad opus meum, prope Seviam faciendo
verbum habueram et hoc complere cogitaveram, tale propositum et opus,
ne illis nocere possit, omnino relinquo. Postea concedo ut ea que in planis
de Challeio et de Sevia de eorum nemoribus jam complanata erant, eis
quieta maneant, ita plane ut ultra metas tunc factas ipsa nemora non
complanent. Porro de nemore quod dicitur li Devoes, secundum metas
tunc factas, si ego ibi aliquid accepero, et ipsi similiter ibi jure accepere
possunt, aliter non. Nam de bosco Sancti Petri hoc inter nos convenit ut
ne utra pars sine alterius assensu ibi exartare aliquatenus possit. Hec
omnia, sicut jam dicta sunt, ut ecclesie Sancte Marie de Pontiniaco rata
in perpetuum permaneant, concedo et proprii sigilli impressione conflrmo
testesque adhibeo istos qui interfuerunt; quorum sunt hec nomina:
Johannes prior de Venesiaco, Galerannus capellanus, Salo de Malleio,
Hugo Guerre, Robertus Terricus, Adam prepositus de Venesiaco. Lau-
davit hoc uxor mea Aaliz et filius meus Gauterius. Actum est hoc publice
Venesiaco, anno ab Incarnatione Domini millesimo centesimo LXXXO

quarto.

(a) En marge: Burs.

(1) Pour le contenu de cet accord voir les nos 80 et 81.

83

[1184]. — [S. 1.].

Garnier de Traînel confirme en tant que seigneur du fief, que dame Aliz,
sa cousine, femme d'André de Vénisy, a renouvelé, en sa présence, l'appro-
bation qu'elle avait donnée à l'abandon par son mari du bois de Saint-
Étienne à l'abbaye de Pontigny.